
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 22.10.2014  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 297/2014 

privind  aprobarea încheierii Acordului de colaborare între Serviciul Public Asistenţă Socială 

Baia Mare şi Fundaţia Hope and Homes for Children România, având ca scop realizarea 

Strategiei Sociale a Municipiului Baia Mare  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ  

EXTRAORDINARĂ, MIERCURI 15 OCTOMBRIE 2014        

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare 

• raportul de specialitate nr. 393/2014 promovat de Serviciul Public Asistenţa Socială   prin 

care se propune spre aprobare încheierea Acordului de colaborare între Serviciul Public 

Asistenţă Socială Baia Mare şi Fundaţia Hope and Homes for Children România, având 

ca scop realizarea Strategiei Sociale a Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor : 

• Hotărârii Consiliului Local nr. 419/2002 prin care s-a aprobat, în favoarea Serviciului 

Public Asistenţa Socială  Baia Mare, delegarea competenţelor de încheiere a acordurilor 

de parteneriat cu O.N.G.-urile având ca obiect de activitate asistenţă socială; 

• art. 112 alin. (3) lit. a) din Legea nr. 292/2011 privind Legea asistenţei sociale ; 

 

Având în vedere: 

• avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 

• avizul secretarului Municipiului Baia Mare  

• art. 36, alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. (a), pct.  2),  art. 45 şi  art. 115, alin. (1) lit. b) din 

Legea nr. 215 / 2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 

completarile ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă încheierea Acordului de colaborare, conform Anexei nr. 1  la prezenta, între 

Serviciul Public Asistenţă Socială Baia Mare şi Fundaţia Hope And Homes  For Children 

România, având ca scop realizarea Strategiei Sociale a Municipiului Baia Mare. 

Art. 2 Se mandatează directorul general al Serviciului Public Asistenţă Socială Baia Mare pentru 

semnarea Acordului de colaborare cu Fundaţia Hope and Homes for Children România.  

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a  prevederilor prezentei hotărâri se împuterniceşte Serviciul 

Public Asistenţă Socială.    

 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 22.10.2014  

Art. 4 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş 

• Primarul Municipiului Baia Mare 

• Serviciul Public Asistenţă socială 

• Fundaţia Hope and Homes for Children România 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Bota Călin                                                                 Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă   - 

Abţineri   - 


